

证券代码:200168

证券简称:ST雷伊B

公告编号:2010-018

广东雷伊(集团)股份有限公司

2010

半年度报告摘要

5.1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带法律责任。
1.2 本报告除供深圳证券交易所上市信息披露外,还将刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。

5.2 上市公司基本情况

13. 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。				
14. 公司负责人陈耀基、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)陈耀基声明:保证半年度报告内容的真实性、完整。				
82. 上市公司基本情况				
21. 基本情况				
股票简称	ST雷伊 B			
股票代码	200168			
上市证券交易所	深圳证券交易所			
	姓名	董事兼秘书	证券事务代表	
	徐巍先生		陈耀基先生	
	联系地址	深圳市罗湖区东门中路东方大厦 12 楼	深圳市罗湖区东门中路东方大厦 12 楼	
	电话	0755-82250045	0755-82250045	
	传真	0755-82251182	0755-82251182	
	电子邮箱	sw@200168.com	jacobchen36@yahoo.com	

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:万元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产	606,293,229.00	640,024,704.10	-5.27%
归属于上市公司股东的所有者权益	338,008,555.28	349,348,058.06	-3.25%
股本	318,600,000.00	318,600,000.00	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产(元/股)	1.06	1.10	-3.64%
	报告期 0-6 月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入	79,628,557.04	73,925,080.00	7.72%
营业利润	-6,610,032.77	-19,308,146.00	-65.77%
利润总额	-7,362,420.31	-19,753,706.00	-62.73%
归属于上市公司股东的净利润	-11,339,502.78	-20,461,570.00	-44.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-10,586,307.45	-21,962,117.51	-51.80%
基本每股收益(元/股)	-0.04	-0.06	-33.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.04	-0.06	-33.33%
净资产收益率(%)	-3.35%	-6.29%	2.94%
经营活动产生的现金流量净额	40,248,096.62	3,747,210.00	974.08%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.13	0.01	1200.00%

2.2.2 非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	2,600.00	无
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-754,987.24	无
除所得税影响外	-3,197.47	无
少数股东权益影响额	2,389.68	无
合计	-753,195.33	-

2.2.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

5.3 重要事项及备查文件

5.1 股份变动情况

□适用 √不适用

5.2 前十名股东、前10名流通股股东持股情况

股东总数		15,979			
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有非流通股数量 数量	质押或冻结的股份 数量
普宁市升恒昌贸易发展有限公司	境内非国有法人	36.99%	117,855,000	117,855,000	117,855,000
深圳市日+N投资有限公司	境内非国有法人	10.68%	34,020,000	34,020,000	34,020,000
汕头市联华实业有限公司	境内非国有法人	3.81%	12,150,000	12,150,000	12,150,000
聚有和	境内自然人	1.90%	6,061,344	0	0
许志芬	境内自然人	0.56%	1,768,470	0	0
LLO DONG HUI	境内自然人	0.44%	1,400,000	0	0
许海	境内自然人	0.43%	1,375,200	0	0
Talook Securities Company Limited-Account Client	境内自然人	0.42%	1,347,459	0	0
许新明	境内自然人	0.36%	1,148,900	0	0
NGAI KWOK PAN 甄国斌	境内自然人	0.36%	1,145,816	0	0
前 10 名流通股股东持股情况					
股东名称		持有流通股数量		股份种类	
聚有和		6,061,344		境内上市外资股	
许志芬		1,768,470		境内上市外资股	
LLO DONG HUI		1,400,000		境内上市外资股	
许海		1,375,200		境内上市外资股	
Talook Securities Company Limited-Account Client		1,347,459		境内上市外资股	
许新明		1,148,900		境内上市外资股	
NGAI KWOK PAN 甄国斌		1,145,816		境内上市外资股	
吴奋强		1,015,600		境内上市外资股	
刘盼子		737,691		境内上市外资股	
陈耀基		701,800		境内上市外资股	
上述股东关联关系或一致行动的说明		普宁市升恒昌贸易发展有限公司、深圳市日昇投资有限公司和汕头市联华实业有限公司存在关联关系，属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。其他关联情况未知。			

5.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

5.4 董事、监事和高级管理人员情况

□适用 √不适用

5.5 重要事项及备查文件

□适用 √不适用

5.1 主营业务分行业、产品情况表

主营业务分行业、产品情况表	营业收入	营业成本	毛利率(%)	比上年同期增减(%)	比上年同期增减(%)	比上年同期增减(%)
分行业或分产品						
工业	7,193.43	5,536.86	23.03%	20.29%	13.84%	4.36%
商业	2,075.79	1,463.12	29.52%	-25.65%	-22.75%	-2.63%
内销/外销	1,389.77	1,389.77	0.00%			
合 计	7,879.46	5,610.22	28.80%	6.59%	4.31%	1.56%
主营业务分产品情况						
服装鞋帽	7,879.46	5,610.22	28.80%	6.59%	4.31%	1.56%

编制单位:广东雷伊(集团)股份有限公司

合并所有者权益变动表

2010年半年度

单位:元

项目	本期金额							上期金额						
	实收资本(股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	实收资本(股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备
一、上年年末余额	318,600,000.00	52,129,497.00			86,036,260.00		-107,417,699.00		318,600,000.00	52,129,497.00			86,036,260.00	
加:会计政策变更														
前期差错更正														
其他														
二、本年年初余额	318,600,000.00	52,129,497.00			86,036,260.00		-107,417,699.00		318,600,000.00	52,129,497.00			86,036,260.00	
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)														
(一)净利润														
(二)其他综合收益														
上述(一)和(二)小计														
(三)所有者投入和减少资本														
1.所有者投入资本														
2.股份支付计入所有者权益的金额														
3.其他														
(四)利润分配														
1.提取盈余公积														
2.提取一般风险准备														
3.对所有者(或股东)的分配														
4.其他														
(五)所有者权益内部结转														
1.资本公积转增资本(或股本)														
2.盈余公积转增资本(或股本)														
3.盈余公积弥补亏损														
4.其他														
(六)专项储备														
1.本期提取														
2.本期使用														
四、本年年末余额	318,600,000.00	52,129,497.00			86,036,260.00		-118,577,202.00		318,600,000.00	52,129,497.00			86,036,260.00	

7.2.1 资产负债表

编制单位:广东雷伊(集团)股份有限公司

2010年06月30日

单位:元

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	10,602,651.10	7,691,509.95
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	71,704,328.58	2,069,332.86
预付款项	59,195,070.98	63,583,703.28
应收保费		
应收分保账款		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	73,610,763.78	121,648,989.46
买入返售金融资产		
存货	193,307,991.66	774.42
一年内到期的非流动资产	5,000,000.00	5,000,000.00
其他流动资产	9,853.19	53,335.50
流动资产合计	413,430,659.29	136,410,606.69
非流动资产:		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	109,053,953.67	101,315,948.95
在建工程	4,858,812.22	4,858,812.22
工程物资	1,530,000.00	1,530,000.00
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	67,192,938.57	67,192,938.57
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	10,226,865.25	2,366,374.16
其他非流动资产		
非流动资产合计	192,862,569.71	428,096,582.58
资产总计	606,293,229.00	564,507,189.27
流动负债:		
短期借款	185,000,055.36	170,000,055.36
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	4,036,490.81	19,940.47
预收款项	63,094.69	570,447.24
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	1,784,800.61	165,406.69
应交税费	7,737,295.27	548,186.82
应付利息	52,947,946.57	48,285,639.83
应付股利		
其他应付款	5,654,388.88	82,400,811.26
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	257,224,072.19	301,420,040.43
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债	4,919,585.47	4,919,585.47
递延所得税负债		
其他非流动负债	500,000.00	500,000.00
非流动负债合计	5,419,585.47	4,919,585.47
负债合计	262,643,657.66	306,339,625.90
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(股本)	318,600,000.00	318,600,000.00
资本公积	52,129,496.58	52,129,496.58
减:库存股		
专项储备		
盈余公积	86,036,260.20	86,036,260.20
一般风险准备		
未分配利润	-118,757,201.50	-198,598,193.41
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	338,008,555.28	258,167,563.37
少数股东权益	5,641,016.06	6,024,229.17
所有者权益合计	343,649,571.34	258,167,563.37
负债和所有者权益总计	606,293,229.00	564,507,189.27

7.2.2 利润表

编制单位:广东雷伊(集团)股份有限公司

2010年1-6月

单位:元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	79,628,557.04	8,823,130.70
其中:营业收入	79,628,557.04	8,823,130.70
利息收入		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	86,238,589.81	26,560,217.95
其中:营业成本	56,902,691.96	8,261,093.28
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保户红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	58,049.75	83,105.00
销售费用	6,538,427.31	86,111.28
管理费用	14,330,786.24	7,773,965.87
财务费用	13,225,200.36	11,026,145.09
资产减值损失	-4,816,565.81	-587,097.57
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
营业利润(亏损以“-”号填列)	-6,610,032.77	-17,737,087.25
加:营业外收入	58,912.39	16,218.01
减:营业外支出	811,299.93	781,395.40
其中:非流动资产处置损失		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-7,362,420.31	-18,502,264.64
减:所得税费用	4,360,295.57	146,774.39
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-11,722,715.88	-18,649,039.03
归属于母公司所有者的净利润	-11,339,502.78	-20,461,570.00
少数股东损益	-383,213.10	-21,162.00
六、每股收益:		
(一)基本每股收益	-0.04	-0.06
(二)稀释每股收益	-0.04	-0.06
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	-11,722,715.88	-18,649,039.03
归属于母公司所有者的综合收益总额	-11,339,502.78	-20,461,570.00
归属于少数股东的综合收益总额	-383,213.10	-21,162.00

7.2.2 现金流量表

编制单位:广东雷伊(集团)股份有限公司

2010年1-6月

单位:元

项目	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	79,628,557.04	8,823,130.70	73,925,080.00	321,719.00
其中:营业收入	79,628,557.04	8,823,130.70	73,925,080.00	321,719.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	86,238,589.81	26,560,217.95	94,967,959.00	16,465,629.00
其中:营业成本	56,902,691.96	8,261,093.28	53,784,804.00	332,946.00
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红 利支出				
分保费用				
营业税金及附加	58,049.75		83,105.00	
销售费用	6,538,427.31	86,111.28	7,787,002.00	5,974.00
管理费用	14,330,786.24	7,773,965.87	18,364,690.00	6,098,699.00
财务费用	13,225,200.36	11,026,145.09	12,070,314.00	10,028,010.00
资产减值损失	-4,816,565.81	-587,097.57	2,878,044.00	
加:公允价值变动收益 损失以“-”号填列				
投资收益 损失以“-”号填列			1,847,417.00	
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			1,847,417.00	
汇兑收益 损失以“-”号填列			-112,684.00	
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-6,610,032.77	-17,737,087.25	-19,308,146.00	-16,143,910.00
加:营业外收入	58,912.39	16,218.01	34,489.00	10.00
减:营业外支出	811,299.93	781,395.40	480,049.00	50,793.00
其中:非流动资产处置损失				
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-7,362,420.31	-18,502,264.64	-19,753,706.00	-16,194,693.00
减:所得税费用	4,360,295.57	146,774.39	729,026.00	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-11,722,715.88	-18,649,039.03	-20,482,732.00	-16,194,693.00
归属于母公司所有者的净利润	-11,339,502.78	-18,649,039.03	-20,461,570.00	-16,194,693.00
少数股东损益	-383,213.10		-21,162.00	
六、每股收益:				
(一)基本每股收益	-0.04	-0.06	-0.06	-0.05
(二)稀释每股收益	-0.04	-0.06	-0.06	-0.05
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-11,722,715.88	-18,649,039.03	-20,482,732.00	-16,194,693.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	-11,339,502.78	-18,649,039.03	-20,461,570.00	-16,194,693.00
归属于少数股东的综合收益总额	-383,213.10		-21,162.00	